PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.061. DE 26 DE FEVEREIRO DE 201 9
/

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8. ART.4': $2'. ,,

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁmA PARA
/VENDER DESPESAS COM A PRORROGAÇÃO DO CONVÉNIO N' 07/2018 - GRENDACC GRUPO EM
DEFESA DA CRIANÇA COM CÂNCER, (RECURSO MAC) PARA O PERÍODO DE ABRIL A
SETEMBRO/2019 - PROCESSO: 22.203-4/2018.

REF. SOLICITAÇÃO 141 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUDE
PEDIDO 930 ReQuisiçÃO REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM EMPENllO COMPLEMENTAR REF. O CONVENIO N' 07/2018 - GRENDACC
GRUPO EM DEFESA DA CRIANÇA COM CANCER, PARA O PERÍODO DE .JANEIRO A MARÇO/20]9
PROCESSO: 22.203-4/20 1 8.

REF. SOLICITAÇÃO 139 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO 928 REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

D EC R ETA

ART. 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 178.970,66 (CENTO E SETENTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS E
SESSENTA E sns CENTAVOS) NA(s) OOTAÇAO(OES):

14.01.10.302.0 19] .2186 PROMOCÀO DE ACHES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

500 1 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 178.970,66

TOTAL....RS 1 78.970,66

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRAIA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUTN'rE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

14.01.10.302.0191 .2190 PROMOCÃO DE ACÕES DA REDE DE ATENCÃO HOSPITALAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERV]COS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5001 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS
RS 1 78.970.66

TOTAL. . . .R$ 1 78.970,66
.,/

Página l dc 2

© PREFEITURA DO MUNiCíPiO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 28.06 1/20 1 9

ART. 3

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SEIS DIA(S) DO MES DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
/

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2